

## 浙江和仁科技股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2017年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	276,257,927.40	235,640,231.16	17.24
营业利润	37,487,054.28	40,996,221.05	-8.56
利润总额	37,729,496.74	58,138,898.27	-35.10
归属于上市公司股东的净利润	32,742,983.70	52,070,995.55	-37.12
基本每股收益（元）	0.41	0.82	-50.09
加权平均净资产收益率	6.65%	18.88%	-12.23
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	692,113,163.38	588,991,373.97	17.51
归属于上市公司股东的所有者权益	504,678,388.06	479,935,404.36	5.16
股本	80,000,000.00	80,000,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.31	6.00	5.17

(1) 上述数据以公司合并报表数据填列；

(2) 上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算；

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩

报告期内，公司总体经营情况稳定，业务持续稳定发展，实现营业收入27,625.79万元，较上年同期增长17.24%；营业利润3,748.71万元，较上年同期减少8.56%；利润总额3,772.95万元，较上年同期减少35.10%；归属于上市公司股东的净利润3,274.30万元，较上年同期减少37.12%；基本每股收益0.41元，较上年同期减少50.09%。

公司利润总额、归属于上市公司股东的净利润及每股收益较上年同期均有所下降，主要是因为：

1) 报告期内，公司加大市场开拓与营销投入力度，销售费用较上年同期有所增加；

2) 报告期内公司收到的政府补助较上年同期有所下降；

3) 公司医疗信息化产品生产基地大楼开始投入使用，房产折旧、房产税费及相关运维费用增加；

4) 营业收入较上年同期虽有所增加，由于低毛利率的产品销售占比上升，导致公司整体毛利率有所下降；

5) 公司严格按照销售与收款管理制度进行应收账款的催收及管理，因部分项目尚处于决算阶段，使得应收账款账龄增加，导致相应坏账准备计提有所增加。

### 2、财务状况

截至报告期末，公司总资产69,211.32万元，较期初增长17.51%；归属于上市公司股东的所有者权益50,467.84万元，较期初增长5.16%；股本8,000.00万股；归属于上市公司股东的每股净资产6.31元，较期初增长5.17%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2018年1月8日在中国证监会指定信息披露网站上披露的《2017年度业绩预告》预计的业绩不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报涉及的数据是公司初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

2017年度业绩的具体数据将在2017年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江和仁科技股份有限公司

董事会

二〇一八年二月二十七日